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Grejpfrut skutecznym pośrednikiem w
leczeniu

Różne związki terapeutyczne mogą być dostarczane do organizmu za pośrednictwem
nanocząsteczek utworzonych z lipidów zawartych w grejpfrucie - czytamy w czasopiśmie
"Nature Communications".
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Naukowcy z University of Louiseville (USA) opracowali metodę
tworzenia naturalnych nanocząsteczek z grejpfruta, które mogą być nośnikami związków
organicznych (RNA i DNA), przeciwciał i leków na raka w ciele człowieka i są mniej toksyczne niż
tradycyjne, syntetyczne nanocząsteczki.
 
"Te nanocząsteczki, które nazwaliśmy nanowektorami pochodzącymi od grejpfruta
(grapefruit-derived nanovectors), są otrzymywane z jadalnej rośliny i wierzymy, że są mniej
toksyczne dla pacjentów, mniej szkodliwe dla środowiska i tańsze w produkcji masowej niż
nanocząsteczki z materiałów syntetycznych" - przekonuje Huang-Ge Zhang, jeden z badaczy.
 
Nanocząsteczki z grejpfruta zostały już wykorzystane w próbie klinicznej z udziałem chorych na raka
jelita grubego i jak dotychczas, nie zaobserwowano efektów ubocznych ich stosowania.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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